
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

Praha 13. února 2025 

Čj. MO 132659/2025-8694 

Sp. zn. SpMO 13225/2025-8694 

 

 

 

Poskytnutí informací 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 29. ledna 2025 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací 

vztahujících se k soudnímu sporu mezi společností SVOS s.r.o. a Českou republikou-Ministerstvo 

obrany (ČR-MO) ve věci odstoupení od kupní smlouvy na čtyři bojová vozidla Perun.   

 

K žádosti o poskytnutí mimosoudní dohody uvádíme, že řízení o druhé žalobě kvůli sporu 

o zakázku na bojová vozidla Perun vedené u Obvodního soudu pro Prahu 6 pod sp. zn. 11 C 

512/2019 bylo ke dni 25. 1. 2025 pravomocně skončeno, jelikož žalobkyně (společnost 

SVOS  s.r.o.) vzala žalobu zpět z důvodu mimosoudní dohody, která byla realizovaná společným 

podáním společnosti SVOS s.r.o. a ČR-MO k soudu, kdy společnost SVOS s.r.o. vzala žalobu 

v plném rozsahu zpět za podmínky vzájemného vzdání se náhrady nákladů řízení. Vzhledem ke 

společně učiněnému podání k soudu nebylo v tomto případě nutné uzavírat formální písemnou 

mimosoudní dohodu. 

 

K dotazu, zda v dané věci ještě nějaká řízení probíhají, sdělujeme, že mezi společností SVOS s.r.o. 

a ČR-MO není již veden žádný soudní spor a věc je vyřešena. 

 

 

 

 

 


